

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 6

Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 5 780 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie. (Demontari)				
		1.1. Partear PE4				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,000	15,64 15,64	265,88 265,88
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,000	9,18 9,18	550,80 550,80
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari usi)	m2	1,900	14,28 14,28	27,14 27,14
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (demontari usi)	kg	110,200	2,04 2,04	224,80 224,80
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre)	m2	2,250	14,27 14,27	32,10 32,10
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontari gips-carton)	m2	11,000	31,96 31,96	351,56 351,56
7	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,770	130,57 130,57	100,54 100,54
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,700	26,52 26,52	71,60 71,60
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	50,000	0,39 0,39	19,55 19,55
10		Gunoiului de constructie	t	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
11	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe	t	5,500	18,70	102,85

1	2	3	4	5	6	7
		rampa sau teren, in auto categoria 3			18,70	102,85
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,500	50,61 0,00	278,37 0,00
		Total Partear PE4 Inclusiv salariu				2 025,19 1 746,82
		Total Lucrari generale de constructie. (Demontari) Inclusiv salariu				2 025,19 1 746,82
		2. Etaj-1 (PE9)				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	9,18 9,18	367,20 367,20
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,000	130,56 130,56	130,56 130,56
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (demontarea placi "Armstrong", κ=0,2 κ з/пл и экспл/маш)	m2	42,000	14,96 14,96	628,32 628,32
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	38,000	8,50 8,50	323,00 323,00
17		Gunoiiului de constructie	t	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
18	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,500	18,70 18,70	65,45 65,45
19	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,500	50,61 0,00	177,12 0,00
		Total Etaj-1 (PE9) Inclusiv salariu				1 691,65 1 514,53

		Total	lei	3 718
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	734
		Total	100,00 +	4 452
		Total	100,00 +	4 452
		Cheltuieli de regie	5,00 %	223
		Total	100,00 +	4 675
		Beneficiu	3,00 %	141
		Total	100,00 +	4 816
		TVA	20,00 %	964
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 780 3 263

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 6

Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 5 780 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,797	34,00	435,10
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,523	34,00	323,78
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,125	34,00	4,25
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,706	34,00	126,00
5.	7422010060100	Timplar	h-om	23,261	34,00	790,88
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,950	34,00	168,30
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,163	34,00	1 093,54
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,397	34,00	319,50
		Total manopera				3 263
		Total materiale de construcții				0

Utilaje de constructii:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,374	135,00	455,49
		Total utilaje de construcții				455

Total	lei	3 718
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	734
Total	100,00 +	4 452
Total	100,00 +	4 452
Cheltuieli de regie	5,00 %	223
Total	100,00 +	4 675
Beneficiu	3,00 %	141
Total	100,00 +	4 816
TVA	20,00 %	964

Total deviz:

5 780

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie. (Demontari)				
		1.1. Partear PE4				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,64
						15,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	34,00	7,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,00	7,82
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,18
						9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari usi)	m2			14,28
						14,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,00	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,14
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (demontari usi)	kg			2,04
						2,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	34,00	1,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	34,00	1,02
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre)	m2			14,27
						14,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,00	7,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,13
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontari gips-carton)	m2			31,96
						31,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	34,00	15,98
7	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			130,57
						130,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	34,00	15,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	34,00	115,25
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,52
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	34,00	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	34,00	13,26
9	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,39
						0,39
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	34,00	0,27
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	34,00	0,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	34,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
10		Gunoiului de constructie	t			0,00 0,00
11	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,70 18,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	34,00	18,70
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			50,61 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	135,00	50,61
		2. Etaj-1 (PE9)				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,18 9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			130,56 130,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	34,00	115,26
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (demontarea placi "Armstrong", κ=0,2 κ з/плл и экспл/маш)	m2			14,96 14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	1,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	34,00	13,94
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			8,50 8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,00	4,42
17		Gunoiului de constructie	t			0,00 0,00
18	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,70 18,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	34,00	18,70
19	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			50,61 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	135,00	50,61